quempiam ita exosum reddet, quemadmodum vinum sui amatores. Quos vino aestuantes ac caecutientes tamquam bruta et omni ratione carentia animalia omnes usque ad nauseam oderunt. Immo vero quod maius est, eos etiam illi qui temulentiae dediti sunt ferre non possunt aequo animo, quin quod in se deprehendere non possunt in eis tamquam monstra damment. Quo circa Lacedaemonii semper liberos suos parvulos huiusmodi spectaculis ubi ebrii quippiam repraesentarent interesse voluerunt. Non quidem verentes ne ab ea spectandi consuetudine imitandi licentiam sumerent, aut ex contemplatione ad simile vitae genus prolaberentur. Verum ut potius turpitudinem quam in ebriis vidissent abhorrentes, cautius deinde tamquam rem brutam et abominabilem devitare et fugere seivissent, cum iam aetate adultis in mentem venisset ebriorum illa incondita et brutalis repraesentatio. Ob id enim et Plato ebriis ac iratis praecipere consulereque solebat ut in speculo vultus suos inspicerent, et vite deformitate vitia fugerent. Et Anacharsis ille solus Scytharum sapiens interrogatus, quo pacto quis abstemius fieret, Respondit, Si ebriosorum, inquit. motus sibi ante oculos ponat. Fit enim nescio quo pacto, inquit Cicero lib. i. offic. ut magis in aliis cernamus quam in nobis met ipsis si quod delinquitur. Ita facilime corriguntur indiscentium vitia quorum imitantur imitandi caussa magistri, hoc est cum magistri discipulos reprehendere volunt eos imitantur, eisque vitia ipsorum repraesentant. ut discipuli videndo cognoscant quam dedebeat in quo reprehendantur. Nec est in quo aquam potantes tamquam infames notari possent. Temulentiae vero crimen si euipiam etiam temulento obiiciatur statim erubescit, vel ex nomine solo cognoscens, quod nullum probrum turpius inveniri potest ipsa ebrietate. Unde Achilles Homericus nihil invenit quo magis proscinderet et lacerret Agamemnonem regem, quam ut eum vino pressum et temulentum appellaret. Unde etiam Monaca divi Augustini mater praesignis alioquin matrona in omni virtutum et perfectionis genere cum ab ancilla serua per insultationem amariorem merobibula vocaretur, tam foedum et erubescendum id maledictum esse credidit, ut mox ebrietatis vitio et consuetudine

bibendi damnata ad sobrietatem rediit nec deinceps aliter vinum biberit nisi bene aqua dilutum. Sanctus Paulus item tam abominandum vitium credidit ebrietatem, ut Corinthiis scribat, quod cum homine qui ebriosus sit etiam frater si esset cibum non capiant, sicut cum fornicariis et aliis infamibus. Serripsi, inquit, nobis commisceeri fornicariis. Si is qui frater nominatur inter nos est fornicator, aut avarus, aut idolis seruiens, aut maledicus, aut ebriosus, aut rapax cum huiusmodi nec cibum sumere. Eo quod, ut Hiero; ait, Venter mero aestuans defacili spumat in libidinem et fornicationem. Hinc est dictum ex gen. quod spiritus immundus habitat in sepulcris i. luxuria quae immundum facit habitat in gulosis et ebriosis quae sepulchra sunt luxuriae. Quid. n.[on] Venus ebria curat? Igvinis et capitis quae sint discrimina nescit, ait Iuve. Sepulchrum siquidem est patens guttur eorum, ait David. In quae sepulchra daemones etiam petierunt intrare sub porci nomine expresso, ut est apud Lucam. Manifestum enim nobis est ex Boetii philosophica consol. li. iii. homines per haec vitia in diversa transformari beluas, eosque in malitiam versos humanam amittere naturam, nam sicut ultra hominem quemquam, provehere sola probitas possit, ita necesse est ut quos ab humana conditione deiecit, infra hominis meritum detrudat in-probitas. Si enim homo, inquit, foedis immundisque libidinibus immergitur, sordidae suis voluptate detinetur; Si avaricia feruet alienarum opum violentus ereptor, similem lupo dixeris. Si ferox, inquietus, linguam litigiis et maledictis exerceat? Cani illum comparabis. Si insidiator occultus surripuisse fraudibus gaudet, vulpeculis exequetur. Si pavidus et fugax non metuenda formidet cervis similis habeatur. Si segnis ac stupidus torpeat, asinum vivit. Si vini intemperantia ac ebrietate rationem obruit, omni belua deterior habeatur. Ita fit ut qui probitate deserta homo esse desierit, cum in divinam conditionem transire non possit vertatur in beluam. Quid? quod illi qui ebrietatis foeditate notati semel fuerint, nunquam postea in consilium sapientum hominum admittantur? nec quippiam illis committitur. quod a secretis sit. Et quod aquam potentibus tanquam in nulla re suspectis tuto vide-